Thomas Monos
 Patachinus.

GENERO SÆ ET MAGNIFICÆ
DOMINÆ HELENÆ ORSZAG, CONSORTI
quondam Spectabilis & M. D. Gabrielis
Perenij, Basilius Fabricius

S. D.

Voniam Generositati tuæ sic placuit, ut o-
ratio quam habui in funere Illustris et Ma-
gnifici Domini Gabrielis Perenij, Mariti
tui beatæ memorie, Mæcenatis autem mei
optimi, in publicum exiret, non potui iustæ postulatio-
ni refragari, quamvis varia iudicia scripti eius euulgat-
ione, apud iniquos talium officiorum censores me su-
biturum, tacite prospicerem. Tanta enim peruersitas,
ne dicam improbitas est plerorumq; in hac maligna sy-
cophantia corruptissimorum seculi nostri iudiciorum,
ut tales etiam pietate religiosa præstandas, magnis
præsertim viris, debitæ obseruantiae, mentisq; gratæ te-
stificationes publicas, non vereantur in finitram rape-
re partem, in ysq; malitiosè carpendis liuidæ naturæ fœ-
dum morbum, studiumq; maledicentiae liberalibus in-
genijs detestandum, turpissem prodere. Cum aduer-
sus larvas luctari, mortuorumq; omni iam humano iure
defunctorum manes Theonino dente lacerare, sordidum
semper, profanum & impium fuerit habitum. Econ-
tra ciuilior antiquitas etiam apud Ethnicos, rebus hu-

manis exemptos, ac de Repub: præsertim benè meritos, in
Heroum ac semideorum numerum piè retulit, eos sa-
crosanctos, amplissimis honoribus, cultuq; propè diuina
venerandos iudicauit. Quod ipsum officium in vera Ec-
clesia, quæ de reuerentia viris Principibus & viuis &
mortuis debita, diuina etiam lege sancita, rectius sentit,
multò magis præstari ab omnibus bonis conuenit. Qua-
re Criticarum quidem & calumniosarui, si quæ futu-
ræ sunt, censurarum delicias, pascendis Momis, quibus
η νανολογία ὄφος ἐστι, relinquentes, nihilq; segniores, mor-
dacitatis istius petulantis metu redditi, pium officium
semel institutum constanter urgere, hocq; qualecunq;
est ieenum & inelaboratum scriptum, sub nomine Ge-
nerosæ M. T. ad quam in primis tractatio ista pertinet,
emittere decreuimus. Cui suscepto arguento utinam
aliqua ex parte respondere potuissimus. Illud bona con-
scientia affirmare ausim, voluntatem optimam, peccatus
candidum, Principisq; mei defuncti studiosissimum, ad
scriptionem istam me attulisse: Ita tamen ut contra
veritatem, fauori vel gratiæ, quam certè apud mortu-
um venari non potui, nihil omnino tribuerem. Volui eti-
am acerbissimos orbitatis angores, quibus M. T. plus
& quo macerari ac penè contabescere audio, ista quali-
cunq; obseruantiae debitæ significatione, pro meo loco
solari. Illis autem G. T. immodicè indulgere, nec decet
nec utile est: Non tantum quòd imbecillam alioqui

mor-

morbisq; atrocibus fractam valetudinem, mœrore isto
frustra conficies: Sed etiam quod minus æquum est il-
lius mortem tam pertinaci luctu deflere, cui hac migra-
tione nihil omnino mali, imò æterna requies comparata
est: Sic enim vitæ immortalis felicem sortem inuidere
illi videberis. Habes præterea (quod multum leuare
dolorem tuum debet) in Aula viros honestissimos, dig-
nitate, Prudentia & Virtute præstantes quam pluri-
mos, Marito etiam tuo viuenti fidissimos, qui in hac or-
bitate, negocia tua omnia priuata & publica magna
cum fide & industria administrant. Inter quos, iudicio
etiam non obscuro morituri Principis nostri, facile emi-
net, Nobilitate Generis, sapientia, fide & integritate
Insignis vir D. Franciscus Melithius, arcis Diœsiq; Dr
Præfectus, qui memor beneficiorum plurimorum à
Principe suo liberaliter ab ineunte ætate collatorum,
obseruantiam suam gratæq; mentis obsequia defuncto
etiam, cum magna constantis fidei laude comprobare
nititur, onerag; uaria Gubernationis magna ex parte su-
stiens, solerti industria res omnes M. T. procurat.

Quod reliquum est, ut hanc tenuem propensi stu-
dij nostri significationem, qua memoriam Illustris &
Magnifici Domini Mariti Generositatis tuæ pro no-
stra mediocri facultate ornare studuimus, pro innata
clementis naturæ bonitate M. T. in optimam, sicut &
offerimus partem accipiat, oro.

Dominus

Dominus Iesus, æternus Dei Patris Filius, con-
foletur ærumnas priuatas & publicas M. T. eandemq;
sospitem & incolumem in annos multos una
cum Patria melius quam nunc con-
stituta, benignè tue-
atur.

Ex Sarofatak Idibus
Aprilis 1568.

ORATIO

FVNEBRIS A D

TVMVLVM SPECTABILIS ET
MAGNIFICI DOMINI GABRIELIS PERENII,
Comitis perpetui terræ Abawyuariensis, supremi Cu-
riæ Regiæ Iudicis &c. Domini & Patroni studiorum
benignissimi : Habita sexto Cal. Sextil. Anno Christi

1567, In frequenti conuentu Procerum & No-
bilium Regni ad exequias con-
gregatorum,

A BASILIO FABRICIO ZYKZOVIANO
Ludimagistro in Sarospatak.

VM PVBLICVM ISTVM PROVINCIAE
vniversæ luctum considero, priuatamq;
singulorum ordinum mæstitudinam, lugubri
quog; habitu testificatam intueor, Spectabi-
les & Magnifici Domini, Generosa Nobilitas, vosq;
Ciues totius ditionis istius honestissimi, qui omnes vna-
nimi consensu ad persoluenda Optimo Principi nostro
iusta funebria, ultimum istud pij & constantis erga
defunctum studij specimen declaraturi, conuenistis:
non possum equidem non vehementer commoueri animo,
ita vt prænimia anxiæ mentis perturbatione penè ex-
animer. Tantæ enim & tam multæ mæroris longè
acerbissimi causæ se afferunt, vt vox dolore interclusa